
RELEASE
2025.05.07

開催実績
【日　　程】　令和 7 年 4 月 29 日～5 月 5 日（7 日間）　　【時　　間】　9:00～17:00 

【場　　所】　やきもの公園広場

【出店社数】　約 150 店（前回 2024 年　約 150 店）

【来場者数】　260,000 人（前回 2024 年　250,000 人）　前年比 104%

【観光バス】　59 台（前回 2024 年 65 台） 　前年比 91%

【送迎バス】　有田駅 ⇆ 会場の送迎 4,044 人（前回 2024 年 3,625 人）　112%

　この度は、波佐見陶器まつり終了直後に発生いたしました痛ましい事故により、亡くなられた作業員の方のご冥
福を心よりお祈り申し上げますとともに、ご遺族の皆様に深くお悔やみ申し上げます。また、関係者の皆様にも多
大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。
　このような重大な事故が発生しましたことは、主催者である陶器まつり協会として、痛恨の極みであり、責任を
深く感じております。安全管理体制の不備、特に高所作業における安全対策の甘さが、今回の事故の大きな要因で
あると認識しております。あってはならないことであり、二度とこのような事態を引き起こさないよう、再発防止
に全力を尽くしてまいります。
　今回の事故を深く反省し、イベントの企画・準備段階から撤去作業に至るまでの全工程において、安全対策を徹
底的に見直し、強化いたします。作業手順の明確化、安全教育の徹底、安全装備の確認など、具体的な対策を早急
に講じ、安全第一の運営体制を確立してまいります。
　地域の皆様、そして陶器まつりを楽しみにしてくださる皆様の信頼を損なうことになってしまいましたことを、
重ねて深くお詫び申し上げます。今後、安全対策を徹底し、皆様が安心して参加できるイベント運営に努めていく
所存です。この度は誠に申し訳ございませんでした。

　「2025 年 第 67 回波佐見陶器まつり」（令和 7年 4月 29 日～5月 5日）は 7日間の会期を終了いたしました。
　まずは、ご来場いただきました皆さま、誠にありがとうございました。さらに、ご協力・ご支援いただきました
皆さまに御礼申し上げます。
　さて、今年は天候に恵まれた１週間となり累計来場者数は 26 万人で昨年の同 25 万人を上回り、多くの来場者
で賑わいました。
　特に、4月 29 日、５月 3日、5月 4日の 3日間は早朝から会場付近の駐車場は満車となり、会場周辺は渋滞となっ
てしまいました。お客様を送迎するシャトルバスも渋滞のため機能しない状況が続き、ご来場いただいた皆さまに
ご不便をおかけしましたことをお詫び申し上げます。
　改めて、この度の「波佐見陶器まつり」にご来場いただきました皆さま、ご協力・ご尽力いただきました皆さま
誠にありがとうございました。

波佐見陶器まつり協会　会長　廣田和樹

ご報告

波佐見陶器まつり協会
事務局：波佐見焼振興会

(TEL) 0956-85-2214 (FAX) 0956-85-2856
(MAIL) shinkoukai@hasamiyaki.com

(ADD) 〒859-3711
長崎県東彼杵郡波佐見町井石郷 2255-2

お問合せ


